
12
DRINK NA LESKLÉM 

MOTORU
Někdo to rád ze dřeva, jiný 

z plechu. Někdo dává 
přednost patinovaném dřevu 
z doby Ludvíka XIV., ale jsou 

i takoví, kteří přísahají na 
modernu a vynález 

spalovacího motoru.
A nestačí jim  mít sání, bloky 

a vačky v garáži obalené 
karoserií. Chtějí je vidět 

v obýváku a použít je 
к  něčemu tak prostému, jako

podložku pod talíř nebo 
cokoli jiného. Pokud к nim 

patříte, je načase seznámit se 
s mužem, který- dokáže 

jakýkoli motor proměnit 
v obří lesklý domácí šperk.

20
CHRISTOPHER NOLAN 

V SOUSTŘEDĚNÉ BUBLINĚ
„Pokud máte lid i v tvůrčím 
prostředí a chcete, aby se 
soustředili na to, co dělají, 
jejich mysli se nemůžou 

toulat někde jinde. Nemůžete

někomu psát textovku 
a přitom pozorně sledovat to, 
co se děje.“ Britsko-americký 

režisér ovládá umění 
koncentrace a je to vidět 

i slyšet. Dunkerk.

22
PAROV STELAR

„Co bych to byl za umělce, 
kdybych nedokázal přijmout 

názory jiných lidí?" Říká 
chlápek, jehož pravé jméno 

vám asi nic neřekne 
a jeho umělecký pseudonym

má nejasný význam. Ale to je 
fuk. Radši si ho rovnou 

poslechněte.

47
ESQUIRE MAN 
A JEHO SVĚT

Co znamená být gentleman? 
Je to jen trapné klišé snobů, 

kteří pošilhávají po leštěných 
botách a doutníku, nebo 

životní styl s reálným 
základem? Čtěte, přátelé!

{ pokračováni na str. 8 }

6 ESQ • 0 9  /  2017



Obsah CO NÁS ŽI VOT  

NAUČI L

{ pokračování ze str. 6 }

72
TVRDÝ LACO A BOR

Příští rok mu bude 80. To jen 
tak na okraj, protože 

slovensko-americký prírodné 
umelecký úkaz Laco Deczi 
položky jako věk ignoruje. 
Na profesionálni pódium 

s trubkou vyšplhal před pul 
stoletím a kromě hudby se 

ještě vrhl na malování 
a zahrál si ve filmu. A co dál?

86
KRÁSKY A DIVNÍ MUŽI
Co slavné miliardárky 

přitahuje k relativné chudým

společensky matným 
mužům? Úspěšné sexbomby 
к neúspěšným zoufalcům?

A krásné ženy 
к alkoholickým démonům 

všeho druhu? To vám přesně 
nikdo neřekne, zvlášť ne 
dotyčné ženy, protože to 

většinou samy nevědí. 
Nicméně může být docela 
zábavné o tom přemýšlet.

100
DÝDŽEJÚV SVĚT

„K  tomu, abychom s rodinou 
se vším všudy týden přežili, 

u sebe potrebujú mít tak 
53 000 Kč. Máme dům, 

hodné aut a dalších věci.

které milujeme.“ A to je jen 
přežití. Co teprve normální 
život? Nicméně když vám to 

hraje, nic není problém.

102
VELKÝ TAHOUN H ,0

Adam Lacko se z motokár 
prodral až do pětitunových 

kolosů a vypadá to, že ho nic 
nezastaví. Ani když naprší 
a neuschne: „Na vodě se mi 

daří a jezdím na ní rád. Letos 
na Nůrburgringu pršelo při 

všech závodech a podařilo se 
mi je všechny vyhrát, takže 
na tom možná něco bude. 

Říká se, že na dešti se mažou 
rozdíly mezi vý-kony

závodních vozů a přicházejí 
na řadu dovednosti jezdce.“ 

Tak fajn, blíží se podzim, 
vody bude dost.

110
RYCHLÉ MOTORKY VERSUS 

POMALÉ POLÉVKY
Kdesi na jihu existuje ráj 
motorkářů. Zemé, vonící 

brky, kde se nespěchá. Kde 
mažou klobásy sádlem. Kde 

vám nevěří, že jste vypil, 
kolik jste vypil, a nedovolí 
vám to zaplatit. Země, kde 

na vás lidem záleží. Země se 
spoustou zatáček a taky 

kouskem moře. Byli jsme tam 
a pojedeme znovu. A vy?

8 ESQ • 0 9  /  2017


